
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 84/2022 

                konané dne 21.03.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 21.03.2022 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2022/84/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu pana Lukáše Volánka a Ing. Petra 

Klímu. 

 

RM/2022/84/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 84. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Prezentace architektonické studie pro sportovní areál v Rosicích, společnost K4, 

a.s. 

3. Zpráva o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice za rok 2021 

4. Vnitřní směrnice č. 2/2022 O používání služebních vozidel a soukromých 

osobních motorových vozidel 

5. Žádost o finanční podporu Klubu seniorů Rosice, z.s. 

6. Smlouva o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 

č. JMK075293/22/OSV 

7. Smlouva o bezplatném užívání části pozemku za účelem umístění a provozu 

monitorovací stanice MOSTAR 

8. Zápis z 15. schůze Komise pro životní prostředí konané dne 03.03.2022 

9. Dar do tomboly 1. Karate Dragons plesu 

10. Žádost o mimořádný finanční příspěvek, FC Slovan Rosice, z.s 

11. Žádost o pronájem pozemku ve vlastnictví města Rosice, Labona s.r.o. 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN- 

001030071477/002-DURP 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 7700101338_2/VB 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 7700101339_4/VB 

15. Možnost využití seniorů při zajišťování bezpečnosti přecházení žáků 

na přechodech v Rosicích před začátkem vyučování 

16. Informace o aktuálním stavu uprchlické krize 

17. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

18. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 4/2022 

19. Vyjádření k investičním záměrům ve městě  

20. Různé 

21. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

22. Závěr 



2 

 

 

Bod č. 2  

RM/2022/84/2  
Rada města Rosice vzala na vědomí urbanisticko-architektonickou studii plánovaného 

sportovního areálu v Rosicích, předloženou architektonickou kanceláří K4, a.s., Brno. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2022/84/3  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice 

za rok 2021, předloženou jeho vedoucí, Ing. Dašou Plucarovou.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/84/4    

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici č. 2/2022 O používání služebních vozidel 

a soukromých osobních motorových vozidel. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/84/5    

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit poskytnutí mimořádného 

finančního daru ve výši 33.400 Kč Klubu seniorů Rosice, z.s., se sídlem Palackého nám. 615, 

665 01 Rosice, IČ: 22851011. 
 

 

Bod č. 6  

RM/2022/84/6    

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb  JMK075293/22/OSV ve výši 660.600 Kč  v  souladu s ustanovením § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., mezi Jihomoravským krajem, Penzionem pro důchodce Rosice, p.o. 

a městem Rosice.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/84/7  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o bezplatném užívání části pozemku za 

účelem umístění a provozu monitorovací stanice MOSTAR  mezi městem Rosice a Česká 

republika - Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1, IČ: 

48136069.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/84/8  
Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis z 15. schůze Komise pro životní prostředí ze dne 

03.03.2022. 

 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/84/9  
Rada města Rosice schválila poskytnutí věcného daru v hodnotě 5.000 Kč jako dar 

do tomboly pro účastníky 1. Karate Dragons Plesu konaného 01.04.2022 v Zámeckém 

kulturním centru Rosice. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/84/10  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení finančního 

příspěvku ve výši 150.000 Kč spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 372, 665 01 Rosice, 

IČ: 433 89 431, na umělé osvětlení tréninkového hřiště s přírodní trávou. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/84/11  
Rada města Rosice schválila záměr pronájmu pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u Brna, 

o výměře  31,5  m2, na dobu neurčitou, společnosti Labona s.r.o., se sídlem Palackého náměstí 

152, 665 01 Rosice. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/84/12  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030071477/002-DURP o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění na pozemku 

parc.č. 61/12, parc.č. st. 1150 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Horká: NN přip. kab. ved., 

jednorázová úhrada činí 2.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/84/13  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 77001013382/VB o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, jejímž předmětem 

je zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - plynárenské zařízení na 

pozemku parc.č. 2804/1, parc.č. 2824, parc.č 3468/1, parc.č. 3469, parc.č 3470/1, parc.č. 

3480/1, parc.č. 3481, parc.č. 3496/1, parc.č. 3496/4 v k.ú. Rosice u Brna k akci REKO MS 

Rosice - Zbýšovská + 2, číslo stavby: 7700101338, jednorázová úhrada činí 97.526 Kč včetně 

DPH. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2022/84/14  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 7700013394/VB o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, jejímž předmětem 



4 

 

je zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - plynárenského zařízení 

na pozemku parc.č. 2701, parc.č. 2738/1, parc.č. 2738/2, parc.č. 2742/4, parc.č. 3468/1, 

parc.č. 3470/1, parc.č. 3471, parc.č. 3472, parc.č. 3480/2, parc.č. 3496/1 v k.ú. Rosice u Brna 

k akci REKO MS Rosice - V Cihelně + 3, číslo stavby: 7700101339, jednorázová úhrada činí 

95.299,60 Kč včetně DPH. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/84/15 

Rada města Rosice vzala na vědomí sdělení Ing. Buriana, vedoucího ODO MěÚ Rosice, 

k možnosti zajišťování bezpečnosti přecházení žáků na přechodech v Rosicích před začátkem 

vyučování. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2022/84/16 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace o aktuální situaci v připravenosti města 

na řešení uprchlické krize. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/84/17 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2022/84/18 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

 

Bod č. 19 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 20 

RM/2022/84/20a 

Rada města Rosice vzala na vědomí konání akce Pálení čarodějnic v areálu kolbiště pod 

zámeckým parkem dne 30.04.2022. 

 

RM/2022/84/20b 

Rada města Rosice souhlasila s pořádáním akce Hodnotitelská přehlídka trofejí zvěře 

ze správního obvodu ORP Rosice za myslivecký rok 2021-2022 v termínu   29.-30.04.2022 

v sále Dělnického domu v Zastávce.  

 

RM/2022/84/20c 
Rada města Rosice pověřila Ing. Miroslava Malimánka, referenta OŽP MěÚ Rosice, 

zajištěním záležitostí souvisejících se zajištěním akce Hodnotitelská přehlídka trofejí zvěře ze 

správního obvodu ORP Rosice za myslivecký rok 2021-2022. 

 

 

 



5 

 

 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek, v.r.     

Ing. Petr Klíma, v.r.      


